ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект

«___» _________ 2019 года

№ ____

 п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление

главы сельского поселения Нижнесортымский

от 08.08.2019 №18
В целях развития муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Нижнесортымский, в соответствии со статьей 35 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 22 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 № 113-оз  «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»:
1. Внести в постановление главы сельского поселения Нижнесортымский от 08.08.2019 №18 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский на 2019-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В названии и по тексту постановления слова «на 2019-2020 годы» заменить словами «на 2019-2021 годы».
        1.2. В разделе 1 приложения к постановлению слова «на 2019-2020 годы» заменить словами «на 2019-2021 годы».

        1.3. Абзацы шестой, седьмой раздела 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

	«
	Сроки реализации

Программы:
	2019-2021 годы

	Финансовое обеспечение Программы, в том числе:
- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств Сургутского района;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств окружного бюджета;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств федерального бюджета;
- иные внебюджетные источники
	Бюджетные ассигнования на 2019-2021 годы составляет 110 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2019 год – 50 тыс. рублей

- 2020 год - 60 тыс. рублей
- 2021 год – 0,00 тыс. рублей

- 2019 год – 50 тыс. рублей

- 2020 год - 60 тыс. рублей

- 2021 год – 0,00 тыс. рублей

- 2019 год – 0,00 тыс. рублей

- 2020 год – 0,00 тыс. рублей

- 2021 год – 0,00 тыс. рублей

- 2019 год – 0,00 тыс. рублей

- 2020 год – 0,00 тыс. рублей

- 2021 год – 0,00 тыс. рублей

- 2019 год – 0,00 тыс. рублей

- 2020 год – 0,00 тыс. рублей

- 2021 год – 0,00 тыс. рублей

	».

1.4. Раздел 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«4. Сроки реализации Программы

Срок реализации Программы 2019-2021 годы.».
1.5. Приложение 1, 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
И.п. главы поселения

                       Л.А. Милютина

Исполнитель:
главный специалист службы документационного

обеспечения администрации сельского поселения

Нижнесортымский

Ю.А. Черепова

8 (34638) 71-631, 76-291
                                                                                                                                                       Приложение к постановлению

                                                                                главы сельского поселения

                                                                                Нижнесортымский

                                                                                от «___» _______  2019 года №___

Приложение 1 к Программе
	Целевые показатели Программы

	№п/п
	Параметры Муниципальной программы
	Наименование конечных и непосредственных показателей реализации муниципальной программы
	Единица измерения показателя
	Базовый   показатель на начало реализации
муниципальной программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение
 показателя на момент
   окончания   действия
Муниципальной
программы
	Координатор/ участник

	2019

	2020

	2021

1.
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский на 2019-2021 годы»

	 1.1.
	основное мероприятие 1

Совершенствование и развитие нормативно-правовой базы муниципальной службы в том числе:

- мониторинг законодательства в сфере муниципальной службы в целях обеспечения соответствия муниципальных правовых актов,
регулирующих отношения в сфере муниципальной службы и кадровой политики, требованиям действующего законодательства;
- внесение изменений в муниципальные правовые акты в целях реализации решений по вопросам муниципальной службы, принятых на федеральном и окружном уровне.

	Унификация правовых актов органов местного самоуправления по вопросам организации муниципальной службы, приведение в соответствие с требованиями действующего законодательства

	%

	-

	100%
	100%
	100%
	100%
	служба документационного обеспечения

	1.2
	основное мероприятие 2

Формирование эффективных механизмов подбора кадров для муниципальной службы, совершенствование кадровой политики муниципальной службы в том числе:

- подготовка и проведение семинаров-совещаний с муниципальными служащими по актуальным вопросам реализации законодательства о муниципальной службе;
-проведение аттестации муниципальных служащих;

- проведение квалификационных экзаменов для лиц, замещающих должности муниципальной службы по срочным трудовым договорам
	Совершенствование деятельности органов местного самоуправления в области подбора кадров для муниципальной службы;

освещение изменений в законодательстве в сфере муниципальной службы;

проверка соответствия муниципальных служащих занимаемым должностям;

присвоение классных чинов муниципальным служащим
	%
	-
	100%
	100%
	100%
	100%
	служба документационного обеспечения

	1.3.
	основное мероприятие 3

Совершенствование системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих в том числе:

-формирование и утверждение плана повышения квалификации и переподготовки муниципальных служащих;
- организация образования и развития муниципальных служащих, повышение квалификации; переподготовка, участие в однодневных семинарах, конференциях по профильным направлениям деятельности и вопросам муниципальной службы

	Непрерывность, преемственность и эффективность деятельности органов местного самоуправления, качественный кадровый состав, оперативность и своевременность замещения вакантных должностей муниципальной службы

	%
	-
	100%
	100%
	100%
	100%
	служба документационного обеспечения

	1.4.
	основное мероприятие 4

Развитие механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе в том числе:

- организационное обеспечение функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

- обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими требований, ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы

	Комплекс мероприятий по противодействию и предупреждению коррупции на муниципальной службе
	%
	-
	100%
	100%
	100%
	100%
	служба документационного обеспечения

Приложение 2 к Программе

Информация

по финансовому обеспечению Программы
	Наименование
	Источники

финансирования
	Объём

финансирования

(всего,

тыс. руб.)
	В том числе

по годам:
	Координатор/ участник

	2019

	2020
	2021

	Муниципальная программа (МП): «Развитие муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский на 2019-2020 годы»
Цель: Совершенствование организационных, правовых и информационных условий для развития муниципальной службы в сельском поселении Нижнесортымский

	основное мероприятие 1

Совершенствование и развитие нормативно-правовой базы муниципальной службы в том числе:

- мониторинг законодательства в сфере муниципальной службы в целях обеспечения соответствия муниципальных правовых актов, регулирующих отношения в сфере муниципальной службы и кадровой политики, требованиям действующего законодательства;
- внесение изменений в муниципальные правовые акты в целях реализации решений по вопросам муниципальной службы, принятых на федеральном и окружном уровне.

	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	служба документационного обеспечения

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	- за счёт других

источников (расшифровать)
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	основное мероприятие 2

Формирование эффективных механизмов подбора кадров для муниципальной службы, совершенствование кадровой политики муниципальной службы в том числе:

- подготовка и проведение семинаров-совещаний с муниципальными служащими по актуальным вопросам реализации законодательства о муниципальной службе;
-проведение аттестации муниципальных служащих;

- проведение квалификационных экзаменов для лиц, замещающих должности муниципальной службы по срочным трудовым договорам
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	служба документационного обеспечения

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	- за счёт других

источников (расшифровать)
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	основное мероприятие 3

Совершенствование системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих в том числе:

-формирование и утверждение плана повышения квалификации и переподготовки муниципальных служащих;
- организация образования и развития муниципальных служащих, повышение квалификации; переподготовка, участие в однодневных семинарах, конференциях по профильным направлениям деятельности и вопросам муниципальной службы

	Всего, в том числе:
	110,00
	50,00
	60,00
	00,00
	служба документационного обеспечения

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	110,00
	50,00
	60,00
	0,00

	- за счёт других

источников (расшифровать)
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	основное мероприятие 4

Развитие механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе в том числе:

- организационное обеспечение функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

- обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими требований, ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы

	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	служба документационного обеспечения

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	- за счёт других

источников (расшифровать)
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00